
 
 

UCHWAŁA NR II/16/2024 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Baranów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 r. poz. 1974) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet dla radnych Rady Gminy Baranów w następujących kwotach: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy w kwocie: 

a) 500,00 zł za udział w sesji rady, 

b) 1000,00 zł z tytułu innej działalności podejmowanej w związku z wykonywaniem mandatu radnego,przy 
czym dieta ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień niewykonywania działalności radnego; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w kwocie 800,00 zł za udział w sesji rady; 

3) Radnym niewymienionym w pkt 1 - 2 przysługuje dieta w kwocie 500,00 zł za udział w sesji rady; 

4) poszczególnym Radnym - będącym członkami komisji przysługuje dieta w kwocie 500,00 zł za udział 
w posiedzeniach komisji.  

§ 2. Udział radnego w sesjach Rady Gminy lub posiedzeniach komisji ustala się na podstawie listy 
obecności. W oparciu o tą listę ustala się należną radnemu dietę. Wypłaty diet dokonuje się w terminie do 
10 dnia miesiąca następnego po danym miesiącu, a w przypadku grudnia - do końca tego miesiąca, na rachunek 
bankowy wskazany przez radnego albo na wniosek radnego do rąk własnych. 

§ 3. Wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca nie może przekroczyć maksymalnej 
wysokości określonej zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) i § 3 pkt. 3 rozporządzenia z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 poz. 1974). 

§ 4. 1. Radnemu, któremu wydano polecenie odbycia podróży służbowej przysługuje zwrot kosztów 
według zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r.  w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Określa się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu w przypadku używania przez Radnego Rady 
Gminy Baranów pojazdu samochodowego niebędącego własnością Gminy Baranów w wysokości maksymalnej 
stawki za 1 kilometr przewidzianej dla pracowników używających do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

3. Podstawę do wypłacania kosztów podróży służbowej Radnemu Gminy Baranów stanowi przedłożone 
rozliczenie polecenia wyjazdu służbowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 5880



4. Polecenie wyjazdu służbowego Radnemu wydaje na piśmie Przewodniczący Rady Gminy Baranów lub 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Baranów, o którym mowa w art. 19 ust. 2 zdanie drugie i trzecie ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

5. Polecenie wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Gminy Baranów wydaje na piśmie 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Baranów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 6. Traci moc uchwała  Rady Gminy Baranów nr LXXII/415/2024 z dnia 29 stycznia 2024 roku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5880


	UCHWAŁA NR II/16/2024 RADY GMINY BARANÓW z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-06T10:21:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




